

RIVELINO LTDA. en Reorganización  
 NIT. 860.055.471-2  
 ESTADO DE RESULTADOS  
 A 31 DICIEMBRE 2019 Y 31 DICIEMBRE 2018  
 (Cifras en Miles de Pesos)

VIGILADO Supersalud

	AÑO 2.019	AÑO 2.018	VARIACIONES	
			ABSOLUTA	RELATIVA
<b>INGRESOS</b>				
INDUSTRIAS MANUFACTURERAS		553.364	- 553.364	0,00%
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL DETAL		94.223	- 94.223	0,00%
DEVOLUCIONES,REBAJAS Y DCTOS		119.811	- 119.811	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>527.776</b>	<b>- 527.776</b>	<b>0,00%</b>
<b>COSTO DE PRODUCCION Y VENTAS</b>				
DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	1.059	440.857	- 439.798	-0,24%
COMERCIO AL POR MAYOR Y POR MENOR		610.459	- 610.459	0,00%
<b>TOTAL COSTO DE PRODUCCION Y VENTAS</b>	<b>1.059</b>	<b>1.051.316</b>	<b>- 1.050.257</b>	<b>-0,10%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>- 1.059</b>	<b>- 523.540</b>	<b>522.481</b>	<b>-0,20%</b>
<b>GASTOS</b>				
<b>OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>				
GASTOS DE PERSONAL	10.609	56.914	- 46.305	-22,91%
HONORARIOS	20.160	27.060	- 6.900	-65,81%
IMPUESTOS		-	-	0,00%
ARRENDAMIENTOS		-	-	0,00%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		345	- 345	-25,18%
SEGUROS	160	653	- 493	-6,90%
SERVICIOS		1.115	- 1.115	-14,77%
GASTOS LEGALES	3.409	6.073	- 2.664	-53,65%
MANTENIMIENTO Y REPARACION		250	- 250	833,33%
ADECUACION E INSTALACION		-	-	0,00%
GASTOS DE VIAJE		-	-	0,00%
DEPRECIACIONES	613	3.008	- 2.395	-161,37%
AMORTIZACIONES		-	-	0,00%
DETERIORO DE ACTIVOS		51.773	- 51.773	-20,68%
DIVERSOS		235.159	- 235.159	-51,17%
PROVISIONES		-	-	-
<b>OPERACIONALES DE VENTAS</b>				
GASTOS DE PERSONAL	121.565	262.555	- 140.990	-
HONORARIOS	16.480	129.249	- 112.769	-27,73%
HONORARIOS		-	-	0,00%
IMPUESTOS	11.319	30.044	- 18.725	110,31%
ARRENDAMIENTOS		5	- 5	-27,78%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	828	1.470	- 642	-18,98%
SEGUROS		2.280	- 2.280	-39,14%
SERVICIOS		12.621	- 12.621	-13,06%
GASTOS LEGALES	1.711	2.090	- 379	-16,70%
MANTENIMIENTO Y REPARACION		3.229	- 3.229	-28,94%
ADECUACION E INSTALACIONES		-	-	0,00%
GASTOS DE VIAJES		2.137	- 2.137	-15,94%
DEPRECIACIONES	90.605	72.296	18.309	161,89%
AMORTIZACIONES		-	-	0,00%
DIVERSOS	622	7.134	- 6.512	-11,06%
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>156.516</b>	<b>644.905</b>	<b>- 488.389</b>	<b>-43,40%</b>
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>- 157.575</b>	<b>- 1.168.445</b>	<b>1.010.870</b>	<b>328,59%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>				
NO OPERACIONALES				
OTRAS VENTAS		520.289	- 520.289	104,31%
FINANCIEROS		3.224	- 3.224	-140,05%
SERVICIOS		6.030	- 6.030	-30,75%
UTILIDAD VENTA PPvE		10.880	- 10.880	-4,21%
RECUPERACIONES		566.610	- 566.610	-145,05%
INDEMNIZACIONES		-	-	0,00%
DIVERSOS	120.001	108.530	11.471	100,06%
<b>TOTAL OTROS INGRESOS</b>	<b>120.001</b>	<b>1.215.563</b>	<b>- 1.095.562</b>	<b>298,70%</b>
<b>OTROS EGRESOS</b>				
NO OPERACIONALES				
FINANCIEROS	40.270	69.218	- 28.948	-19,18%
PERDIDA EN VENTA Y RETIROS		-	-	0,00%
GASTOS EXTRAORDINARIOS	411	94.668	- 94.257	-33,43%
GASTOS DIVERSOS	9.312	15.767	- 6.455	108,53%
GASTOS IMPUESTOS DIFERIDOS	20.082	787.295	807.377	-
<b>TOTAL OTROS EGRESOS</b>	<b>70.075</b>	<b>607.642</b>	<b>677.717</b>	<b>-28,44%</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>- 107.649</b>	<b>654.760</b>	<b>- 762.409</b>	<b>-114,67%</b>
PROVISION IMPUESTO DE RENTA		-	-	0,00%
PROV. IMPTO. EQUIDAD		-	-	0,00%
<b>UTILIDAD O PERDIDA NETA</b>	<b>- 107.649</b>	<b>654.760</b>	<b>- 762.409</b>	<b>-90,81%</b>

*Alejandro J. Lair*  
 ALEJANDRO DE LAIRE EVERS  
 REPRESENTANTE LEGAL

*Carlos A. Acuña Hoyos*  
 CARLOS A. ACUÑA HOYOS  
 CONTADOR  
 TP N° 147.444-T

*German Beiran Leon*  
 GERMAN BEIRAN LEON  
 REVISOR FISCAL  
 TP N° 21.194-T